Qﬁalis Solar

PANELES SOLARES
VENTA £ INSTALACION

Nombre: Ovando de R Rosa Margarita Teléfono: 8115008284
Potencia: 4.34 kW Fecha: 25de Noviembre de 2025

Tarifa: 1C Numero de Servicio: 377960500730

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,088 kWh prom.

y pagasa CFE $2,937

TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,227 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 97.96 7, AL BIMESTRE $ 2,877 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.6 ANOS 620 W 7 19.6 m * 27.4 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 25 de Noviembre de 2025 10 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250002

Ovando de R Rosa Margarita
Tel: 8115008284
Email: solarventas@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

Longi Solar Hi-MO X6 620W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

0 Growatt Inverter 5 kW

7 Material, mano de obra y tramite CFE
|

Subtotal $63,000.00
TOTAL (MXN) $63,000.00

Esta es una nota

@ 8115008284 @ solarventas@hotmail.com @ www.qualissolar.com



N

Qualis SqTa?

PANELES SOLA

= RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $17,621.00 $357.00 $0.00 $17,264.00 $17,264.00 $-45,736.00
2 $18,149.63 $367.71 $0.00 $17,781.92 $17,781.92 $-27,954.08
3 $18,694.12 $378.74 $0.00 $18,315.38 $18,315.38 $-9,638.70
4 $19,254.94 $390.10 $ 0.00 $18,864.84 $18,864.84 $9,226.14
5 $19,832.59 $ 401.81 $0.00 $19,430.78 $19,430.78 $28,656.92
6 $20,427.57 $ 413.86 $0.00 $20,013.71 $20,013.71 $ 48,670.63
7 $ 21,040.40 $426.28 $0.00 $20,614.12 $20,614.12 $69,284.75
8 $ 21,671.61 $ 439.06 $0.00 $ 21,232.54 $21,232.54 $90,517.29
9 $22,321.76 $452.24 $0.00 $21,869.52 $21,869.52 $112,386.81
10 $22,991.41 $ 465.80 $ 0.00 $22,525.60 $22,525.60 $134,912.41
1 $23,681.15 $479.78 $0.00 $23,201.37 $23,201.37 $158,113.78
12 $ 24,391.59 $494.17 $ 0.00 $23,897.41 $23,897.41 $182,011.20
13 $ 25,123.33 $509.00 $0.00 $ 24,614.34 $ 24,614.34 $206,625.53
14 $ 25,877.03 $524.27 $0.00 $ 25,352.77 $ 25,352.77 $ 231,978.30
15 $ 26,653.34 $539.99 $0.00 $ 26,113.35 $ 26,113.35 $ 258,091.65
16 $27,452.94 $556.19 $ 0.00 $26,896.75 $26,896.75 $284,988.40
17 $28,276.53 $572.88 $0.00 $27,703.65 $27,703.65 $312,692.05
18 $29,124.83 $590.07 $ 0.00 $28,534.76 $28,534.76 $341,226.81
19 $29,998.57 $607.77 $0.00 $29,390.80 $29,390.80 $370,617.62
20 $30,898.53 $ 626.00 $0.00 $30,272.53 $ 30,272.53 $ 400,890.15
21 $31,825.49 $644.78 $0.00 $ 31,180.70 $ 31,180.70 $ 432,070.85
22 $32,780.25 $ 664.13 $ 0.00 $32,116.13 $32,116.13 $ 464,186.98
23 $ 33,763.66 $ 684.05 $0.00 $ 33,079.61 $ 33,079.61 $497,266.58
24 $ 34,776.57 $704.57 $0.00 $ 34,072.00 $ 34,072.00 $531,338.58
25 $35,819.86 $725.71 $0.00 $ 35,094.16 $ 35,094.16 $566,432.74

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $63,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Jojutla 101 Colonia Nueva Morelos, Monterrey Nuevo Ledn México. Cp. 64180
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Generacién de energia

Consumo actual

Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

937 kWh
829 kWh

648 kWh

519 kWh

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
1,120.9 1,175.1 1,187.9 1,327.3 1,350.2
829.0 519.0 648.0 937.0 1,710.0

‘Qualis Solar

Julio - Sept

Julio - Sept
1,301.2

1,885.0

@ Jojutla 101 Colonia Nueva Morelos, Monterrey Nuevo Ledn México. Cp. 64180



